UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:    4422  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  30     tháng  11    năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp vốn hỗ trợ cho Công ty Phát hành sách Quảng Nam

để thanh toán khoản nợ vay của Chi nhánh quỹ Hỗ trợ phát triển Quảng Nam.

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 72/2003/QĐ-TTg ngày 29/4/2003 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới và phát triển doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh đến năm 2005;

Căn cứ Quyết đinh số 14/2003/QĐ-BVHTT ngày 11/4/2003 của Bộ Văn hóa – Thông tin về việc tiếp nhận Công ty Phát hành sách Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 27/5/2003 của UBND tỉnh về chuyển giao Công ty Phát hành sách Quảng Nam làm thành viên Tổng Công ty Sách Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 90/2004/QĐ-UB ngày 11/12/2004 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2005;

Căn cứ Thông báo số 405/TB-KTTH ngày 23/11/2005 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2373/TT- TC-DN ngày 25/11/2005,

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp vốn hỗ trợ cho Công ty Phát hành sách Quảng Nam để trả khoản nợ vay ( nợ gốc ) của Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển Quảng Nam với số tiền là 145.300.000 đồng ( một trăm bốn mươi lăm triệu, ba trăm ngàn đồng ) từ nguồn thu chuyển quyền sử dụng đất.

Điều 2.  + Công ty Phát hành sách Quảng Nam có trách nhiệm hạch toán tăng vốn Nhà nước tại doanh nghiệp trước khi bàn giao về Tổng Công ty Sách Việt Nam và chuyển trả nợ vay cho Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển Quảng Nam.

    + Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp cho Công ty Phát hành sách Quảng Nam theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Văn hóa – Thông tin, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty Phát hành sách Quảng Nam, thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

· TTUBND tỉnh;

· Như điều 3;

· CPVP;

· Lưu VT, KTTH(Mỹ-1).

(\\FILES-SERVERS\KTTONGHOP\My\Quyet dinh\qd25-11-05.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả

1
2